
 

 



 

 

2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 5 

2.1Přehled učebních plánů v oborech: ................................................................................................ 5 

2.1.1 Hudební obor ................................................................................................................... 5 

2.1.2 Výtvarný obor .................................................................................................................. 5 

2.1.3 Taneční obor .................................................................................................................... 5 

2.2 Rozdělení žáků podle oborů – stav k 30.09.2015 .................................................................... 6 

2.3 Rozdělení žáků v hudebním oboru podle nástrojů – stav k 30.09.2015 ................................. 6 

3. Personální zabezpečení školy .......................................................................................................... 7 

3.1 Celkový počet pedagogických zaměstnanců ........................................................................... 7 

3.2 Počet pedagogických zaměstnanců, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady pro výkon 

pedagogické činnosti ........................................................................................................................... 7 

3.3 Celkový počet nepedagogických zaměstnanců ....................................................................... 8 

4. Přijímací řízení ................................................................................................................................. 8 

5. Výsledky vzdělávání žáků................................................................................................................. 9 

5.1 Prospěch žáků v I. pololetí 2015/2016 .................................................................................... 9 

5.2 Prospěch žáků ve II. pololetí 2015/2016 ................................................................................. 9 

5.3 Absolventi ve školním roce 2015/2016 ................................................................................. 10 

5.4 Žáci přijati ke studiu na středních a vysokých uměleckých školách ...................................... 10 

6. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................................... 11 

6.1 Primární prevence ................................................................................................................. 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................. 12 



 

 

3 

7.1 Účast pedagogických pracovníků na dalším vzdělávání ........................................................ 12 

7.2 Účast nepedagogických pracovníků na dalším vzdělávání .................................................... 12 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 13 

8.1 Soutěže a přehlídky ............................................................................................................... 13 

8.2 Významné akce hudebního oboru ......................................................................................... 14 

8.3 Významné akce výtvarného oboru ........................................................................................ 17 

8.4 Významné akce tanečního oboru .......................................................................................... 17 

9. Výsledky kontrol ............................................................................................................................ 18 

10. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 19 

10.1 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele a výčet dalších dotací, které byly škole 

poskytnuty, v členění podle jednotlivých poskytovatelů a účelu užití .............................................. 19 

10.2 Limit počtu zaměstnanců ...................................................................................................... 19 

10.3 Přímé náklady na vzdělávání ................................................................................................. 20 

10.4 Rozvojové programy .............................................................................................................. 20 

10.4.1 Rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ .......................... 20 

10.4.2 Rozvojový program „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“

  ....................................................................................................................................... 20 

10.5 Neinvestiční dotace z rozpočtu kraje .................................................................................... 21 

11. Projekt „Modernizace výuky a podmínek pro výuku v základních uměleckých školách“ .......... 21 

12. Granty města Studénka ............................................................................................................. 21 

13. Výsledek hospodaření roku 2015 ............................................................................................... 21 

14. Péče o majetek .......................................................................................................................... 22 

15. Úplata za vzdělávání  - školné ................................................................................................... 22 

16. Příloha k výroční zprávě o činnosti školy  – tabulka projekty .................................................... 24 

17. Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka DV/DVPP ................................................... 25 



 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka 

IČ: 62330349 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Ředitelka školy: Mgr. Renata Talpová  

Zástupce ředitele: Markéta Tulejová, dipl. um.  

Tel. 556 402048 

Odloučená pracoviště: 742 55 Albrechtičky 71 

 742 54 Bartošovice 1 

 742 45 Fulnek, Kostelní 110 

 742 82 Jistebník 315 

 742 47 Hladké Životice, Hlavní 188 

742 44 Kujavy 86 

742 53 Kunín 346 

742 43 Pustějov 171 

 742 13 Studénka I., Panská 229 

 742 13 Studénka II., Ludvíka Svobody 760  

 742 01 Suchdol na Odrou, Komenského 230 

     

Datum zařazení do sítě škol: 24.05.1996 

Poslední změna zařazení: 01.01.2008 (Sloučení ZUŠ Fulnek a ZUŠ Studénka) 

Adresa pro dálkový přístup: www.zus-studenka.cz , e-mail: podatelna@zus-studenka.cz 

Údaje o školské radě:  Školská rada nebyla ustanovena 

 
 

 



 

 

5 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

2.1Přehled učebních plánů v oborech: 

2.1.1 Hudební obor  

Výuka hudebního oboru probíhala podle učebních plánů pro základní umělecké školy schválených 

MŠMT ČR dne 26. června 1995 pod č. j. 18.418/95-25 s účinností od 01. 09. 1995. Přípravné ročníky, 

1., 2., 3. a 4. ročníky I. a II. stupně základního studia a studia pro dospělé byly vyučovány podle 

školního vzdělávacího programu. 

Přehled učebních plánů hudebního oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně  

 studium pro dospělé     

2.1.2 Výtvarný obor 

Výuka výtvarného oboru probíhala podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT pod č.j. 18 

455/2002-22 s platností od 1.9.2002. Přípravné ročníky, 1., 2., 3. a 4. ročníky I. a II. stupně 

základního studia byly vyučovány podle školního vzdělávacího programu. 

 

Přehled učebních plánů výtvarného oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně     

2.1.3 Taneční obor 

Taneční obor je vyučován podle učebních dokumentů schválených MŠMT pod č. j. 17 620/2003-22 a 

č. j. 17 621/2003-22. Přípravné ročníky, 1., 2., 3. a 4. ročníky I. a II. stupně základního studia 

byly vyučovány podle školního vzdělávacího programu. 
 

 

Přehled učebních plánů tanečního oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně  

 



 

 

6 

 

2.2 Rozdělení žáků podle oborů – stav k 30.09.2015 

 
Počet žáků celkem 

 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

700 

 

396 113 191 

 

57%
16%

27%

Rozložení oborů

Hudební obor

Výtvarný obor

Taneční obor

 

2.3 Rozdělení žáků v hudebním oboru podle nástrojů – stav k 30.09.2015 

 
přípravné 
studium 

I. stupeň II. stupeň SPD 

Hra na klavír 15 114 13 0 

Hra na EKN 1 10 2 0 

Hra na akordeon 3 24 0 0 

Hra na housle 0 17 2 0 

Hra na kytaru 3 51 5 0 

Hra na zobcovou flétnu 7 41 1 0 

Hra na flétnu 0 13 2 0 

Hra na klarinet 0 2 0 0 

Hra na saxofon 0 2 1 0 

Hra na trubku 1 11 0 0 

Hra na lesní roh 0 3 0 0 

Hra na pozoun 0 3 1 0 

Hra na tubu 0 0 1 0 

Hra na ostatní dechové nástroje 0 2 1 0 

Hra na bicí nástroje 2 18 11 0 

Sólový zpěv 0 12 1 0 

Celkem 32 323 41 0 

 



 

 

7 

3. Personální zabezpečení školy 

3.1 Celkový počet pedagogických zaměstnanců 

 

Počet pedagogů 

celkem 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

30 25 3 2 

Evidenční počet 

celkem 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

23,5 20,2 1,3 2 

 

Z celkového počtu 30 pedagogických pracovníků je 13 zaměstnanců kmenových s úvazkem 100%. 

Zbývající pedagogičtí zaměstnanci mají kratší úvazek než 100%.  

Z celkového počtu 30 pedagogických zaměstnanců je 10 zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním, 

což je vyjádřeno procenty: 33%. 

 

3.2 Počet pedagogických zaměstnanců, kteří nesplňují kvalifikační 

předpoklady pro výkon pedagogické činnosti 

 

Počet celkem Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

0 0 0 0 

 

Z celkového počtu 30 pedagogických zaměstnanců, všichni splňují kvalifikační předpoklady pro 

výkon pedagogické činnosti.  

 

 

 



 

 

8 

3.3 Celkový počet nepedagogických zaměstnanců 

 

Hospodářka školy 100% úvazek 

Administrativní pracovnice 100% úvazek 

Školnice a uklízečka ve Studénce 100% úvazek 

Školnice a uklízečka ve Fulneku 50% úvazek (v období topné sezóny 75%) 

 

4. Přijímací řízení 
V průběhu měsíce duben – červen 2016 proběhly „Dny otevřených dveří“ a výchovné koncerty 

hudebního a tanečního oboru určené pro děti MŠ a žáky ZŠ v ZUŠ J. A. Komenského Studénka a na 

jejich odloučených pracovištích. Cílem této akce byla prezentace uměleckého vzdělávání na naší 

škole. Akce byla zaměřena pro děti z MŠ a 1. ročníky základních škol. Celkově se „Dnů otevřených 

dveří“ zúčastnilo přibližně 450 dětí předškolního a mladšího školního věku. Tato otevřená přehlídka 

práce ZUŠ se jako každoročně setkala s velkým ohlasem a měla v zásadě přímý dopad na zvýšený 

počet zájemců o studium ve všech oborech uměleckého vzdělávání na naší škole. 

 

 

 

 



 

 

9 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

5.1 Prospěch žáků v I. pololetí 2015/2016 

 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Prospěl s vyznamenáním 314 101 159 

Prospěl 52 0 5 

Neprospěl 0 0 0 

Ostatní 25 13 28 

Celkem 391 114 192 

  

5.2 Prospěch žáků ve II. pololetí 2015/2016 

 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Prospěl s vyznamenáním 302 99 156 

Prospěl 60 0 2 

Neprospěl 0 0 0 

Ostatní 30 12 30 

Celkem 392 111 188 

 

 



 

 

10 

 

5.3 Absolventi ve školním roce 2015/2016 

Obor Absolventi I. stupeň Absolventi II. stupeň Absolventi celkem 

Hudební 36 7 43 

Výtvarný 2 0 2 

Taneční 18 4 22 

Celkem 56 11 67 

 

5.4 Žáci přijati ke studiu na středních a vysokých uměleckých školách 

Jméno Obor Škola Vyučující 

Holaňová Klára VO Střední odborná škola umělecká a 

gymnázium, s.r.o., Ostrava 

Masmanidis Janis 

Kolenčíková Lucie VO Střední škola uměleckých řemesel, 

s.r.o., Ostrava 

Masmanidis Janis 

Hrušková Jana VO Střední umělecká škola, p. o., Ostrava, 

Poděbradova 

Masmanidis Janis 

Víchová Zuzana VO Technická univerzita Ostrava, Fakulta 

architektury 

Masmanidis Janis 

Bergerová Sabina TO Janáčkova konzervatoř a Gymnázium 

Ostrava 

Tarčová Vlasta 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Prevence sociálně patologických jevů se stala zcela běžnou součástí výuky žáků v jednotlivých 

oborech a předmětech. Jedná se o jednu z oblastí, která je zakotvena ve školním řádu.  

6.1 Primární prevence 

 Předcházení následujícím rizikovým jevům v chování žáků 

 záškoláctví 

 šikana, rasizmus, xenofobie, vandalismus 

 kriminalita, delikvence 

 užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky) a 

onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi souvisejícími s užíváním 

návykových látek 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus a patologické hráčství 

 

 rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech 

 domácího násilí 

 týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

 ohrožování mravní výchovy mládeže 

 poruch příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie) 

 

Základním cílem strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže ve školství je 

výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a zachování 

integrity osobnosti. Je zaměřena na prevenci v oblastech uvedených výše s cílem zabránit výskytu 

rizikového chování v daných oblastech, nebo co nejvíce omezit škody působené jejich výskytem mezi 

žáky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z potřeb školy, a je organizováno formou 

jednotlivých a cyklických akreditovaných vzdělávacích akcí. Vedení školy podporuje v této oblasti 

všechny zaměstnance, kteří projeví zájem o další vzdělávání.  

7.1 Účast pedagogických pracovníků na dalším vzdělávání 

Datum Název vzdělávací akce Počet 

účastníků 

24.08.2015 Školení BOZP + 1. pomoc 30 

23.09.2015 Cyklus seminářů – Začínající učitel ZUŠ, NIDV Ostrava 4 

14. – 16. 10. Celostátní setkání učitelů tanečního oboru ZUŠ, NIDV Karlovy Vary 1 

20.10.2015 Cyklus seminářů – Začínající učitel ZUŠ, NDIV Ostrava 4 

11.11.2015 Seminář – Hodnotící a motivační pohovor, KVIC Nový Jičín 2 

21.11.2015 Seminář – Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ, JKGO 1 

21.11.2015 Seminář – Uplatnění akordeonu v současnosti, JKGO 1 

26.11.2015 Školení InspIS ŠVP pro ZUŠ, ČŠI 2 

06.02.2016 Seminář – Metodika výuky hry na příčnou flétnu, JKGO 1 

20.02.2016 Seminář – Hra na varhany, NIDV Brno 1 

16.03.2016 Seminář – Stará hudba ve výuce hry na zobcovou flétnu, JKGO 2 

22.03.2016 Seminář – Tvořivé hudební činnosti 1 

14.04.2016 Seminář – Objem a prostor, Společnost Jana Zrzavého, o.p.s. Olomouc 3 

 

7.2 Účast nepedagogických pracovníků na dalším vzdělávání 

Datum Název vzdělávací akce Počet 

účastníků 

24.08.2015 Školení BOZP + 1. pomoc 4 

21.09.2015 Workshop pro ekonomy škol a školských zařízení, MSK – KÚ Ostrava 1 



 

 

13 

20.10.2015 Seminář – Novela platových předpisů, RESK software, s.r.o. 1 

22.10.2015 Školení – Nákupní portál, MSK – KÚ Ostrava 5 

23.11.2015 Seminář – Zadávání veřejných zakázek zaměřeno na podlimitní zakázky, 

WELLTAX s.r.o. 

1 

11.12.2015 Seminář – Pracovněprávní předpisy ve školské praxi, RESK software s.r.o 1 

15.12.2015 Seminář – Účetní závěrka za rok 2015, kontrolní vazby ve výkazech 

účetní závěrky, WELLTAX s.r.o. 

1 

20.01.2016 Seminář – Roční zúčtování za rok 2015 a změny ve zdaňování od 

1.1.2016, ODBORCONSULT – D, Praha 

1 

16.02.2016 Seminář – Změny v účetní legislativě platné od 1.1.2016, WELLTAX 

s.r.o. 

1 

24.04.2016 Seminář – Daňový řád, výklad základních institutů, WELLTAX s.r.o. 1 

25.05.2016 Školení – Krajská digitální spisovna, MSK – KÚ Ostrava 1 

14.06.2016 Seminář – Účtování o transferech a fondech v příkladech, WELLTAX 

s.r.o. 

1 

27.06.2016 Metodické setkání k registru smluv, MSK – KÚ Ostrava 2 

29.06.2016 Seminář – Zákon o pedagogických pracovnících, MSK – KÚ Ostrava 2 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

8.1 Soutěže a přehlídky 

Datum Název akce  

27.10.2015 Múzy Ilji Hurníka, Háj ve Slezsku, Karolína Pustková – zlaté pásmo 

18.02.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Josef Hradil, 1. místo, postup 

18.02.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Jakub Feilhaeur, 1. místo, postup 

18.02.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Josef Kovalčík, 2. místo 

18.02.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Václav Matůšů, 2. místo 



 

 

14 

18.02.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Amálie Hradilová, 3. místo 

01.03.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře – Flétnové trio, 1. místo, postup 

01.03.2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře – Žesťový duet, 1. místo, postup 

17. – 18. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře – Flétnové trio, 1. místo 

17. – 18. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře – Žesťové duo, 1. místo 

22. – 23. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Josef Hradil, 2. místo 

22. – 23. 3.  Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon – Jakub Feilhauer, 2. místo 

08. – 10. 4.  Mezinárodní interpretační soutěž „Pro Bohemia“ – David Dubec, 3. místo 

06.05.2016 Krajská přehlídka talentovaných klavíristů JKGO – Robin Galia, účast 

13.05.2016 Mezinárodní flétnová soutěž „Novohradská flétna“ – Alice Štěpánková, 1. místo 

13.05.2016 Mezinárodní flétnová soutěž „Novohradská flétna“ – Karolína Pustková, 2. místo 

07.06.2016 Vivat Mozart – nesoutěžní přehlídka žáků hudebního oboru v Hradci nad Moravicí 

v rámci projektu MUZIÁDA 

 

8.2 Významné akce hudebního oboru 

18. – 20. 9. Soustředění žáků hudebního a tanečního oboru – Švamlův Mlýn 

05.11.2015 Vernisáž Fulnek 

06.11.2016 Koncert – „Křest nového klavíru“ ve Studénce 

11.11.2015 Koncert klavírního oddělení ve Studénce 

12.11.2015 Podzimní koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

19.11.2015 Podzimní koncert žáků hudebního oboru ve Fulneku 

21.11.2015 Kulturní vystoupení žáků hudebního oboru na ObÚ v Jistebníku 

21.11.2015 Vítání občánků – Vystoupení žáků hudebního oboru na ObÚ v Kujavách 

02.12.2015 Koncert hudebního oboru pro děti ZŠ v Bartošovicích 



 

 

15 

05.12.2015 Koncert žáků ZUŠ na Masarykově náměstí v Ostravě 

09.12.2015 Česko zpívá koledy – projekt s regionálním Deníkem 

10.12.2015 Vánoční hvězdičky – Vánoční koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

11.12.2015 Koncert žáků ZUŠ na Masarykově náměstí v Ostravě 

11.12.2015 Vyhlášení nejlepšího policisty MSK 2015 – vystoupení učitelů hudebního oboru 

18.12.2015 Živý Betlém – Vystoupení žáků hudebního oboru 

21.01.2016 Školní kolo soutěže ve hře na akordeon 

28.01.2016 Slavnostní koncert u příležitosti rekonstrukce koncertního sálu ve Fulneku 

25.02.2016 Koncert dechového oddělení ve Studénce 

11.03.2016 Slavnostní akce Policie ČR – vystoupení učitelů hudebního oboru 

17.03.2016 Jarní koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

18. – 19. 3. Okresní soutěžní klavírní přehlídka „Il pianoforte per tutti – VFP z rozpočtu města 

Studénka 

22.03.2016 Jarní koncert žáků hudebního oboru ve Fulneku 

12.04.2016 Pěvecká soutěž „Studénecký slavíček“ – VFP z rozpočtu města Studénka 

14.04.2016 Koncert posluchačů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě ve Fulneku 

19.04.2016 Koncert oddělení bicích nástrojů ve Fulneku 

21.04.2016 Koncert žáků klavírního oddělení ve Studénce 

28.04.2016 Absolventský koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

06.05.2016 Krajská přehlídka talentovaných klavíristu na JKGO – účast žáka školy 

12.05.2016 Absolventský koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

19.05.2016 Májfest 2016 – VFP z rozpočtu města Fulnek 

20.05.2016 Májfest 2016 – VFP z rozpočtu města Fulnek 

24.05.2016 Vystoupení žáků hudebního oboru na MÚ ve Fulneku 

25.05.2016 Absolventský koncert žáků hudebního oboru ve Fulneku 



 

 

16 

26.05.2016 Interní klavírní interpretační soutěž „Hrajeme Mozarta“ 

26.05.2016 Koncert žáků hudebního oboru pro ZŠ v Bartošovicích 

27.05.2016 Vystoupení žáků b hudebního oboru ke „Dni otevřených dveří v ZŠ Jistebník“ 

28.05.2016 Den dětí v Nové Karolíně – zapojení žáků ZUŠ do projektu MUZIÁDA 

01.06.2016 Bastien a Bastienka – koncert pro nejmladší žáky 

02.06.2016 Závěrečný koncert žáků hudebního oboru ve Studénce 

07.06.2016 Vivat Mozart, Hradec nad Moravicí – zapojení žáků ZUŠ do projektu MUZIÁDA 

10.06.2016 Noc kostelů – vystoupení žáků a učitelů ZUŠ ve Studénce 

14.06.2016 Závěrečný koncert žáků hudebního oboru ve Fulneku 

18.06.2016 Vystoupení žáků hudebního oboru na ObÚ v Jistebníku 

24.06.2016 Filharmonie dětem Ostrava 

25.06.2016 Den pro rodinu – vystoupení žáků hudebního oboru – Děrné 

28.06.2016 Zahradní slavnosti – MKC Fulnek 

29.06.2016 Den hudby a zahradní slavnosti - Studénka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

8.3 Významné akce výtvarného oboru 

 

12.12.2015 Předvánoční výstava „Mozaika“ 

19.03.2016 Jarní nálada – výstava prací žáků výtvarného oboru 

06.05.2016 Pískohrátky – VFP z rozpočtu města Studénka 

10.05.2016 Hrajeme si s keramickou hlínou – projekt pro děti z MŠ 

17.05.2016 Hrajeme si s keramickou hlínou – projekt pro děti z MŠ 

19.05.2016 Májfest 2016 – výstava prací žáků výtvarného oboru v rámci projektu 

20.05.2016 Májfest 2016 – výstava prací žáků výtvarného oboru v rámci projektu 

06.06.2016 Vernisáž a výstava prací absolventů výtvarného oboru 

29.06.2016 Zahradní slavnosti, Malování na vodě – VFP z rozpočtu města Studénka 

 

 

8.4 Významné akce tanečního oboru 

 

29.11.2015 Rozsvěcování vánočního stromku ve Fulneku, vystoupení žáků tanečního oboru 

02.12.2015 Vánoční koncert žáků tanečního oboru v MKC ve Fulneku 

15. – 19. 2.  Ukázkové hodiny tanečního oboru pro rodiče žáků 

28.05.2016 Den dětí v Nové Karolíně – zapojení žáků tanečního oboru do projektu MUZIÁDA 

15.06.2016 Výchovný koncert žáků tanečního oboru pro MŠ a ZŠ ve Studénce 

15.06.2016 Závěrečný koncert tanečního oboru v Dělnickém domě ve Studénce 

23.06.2016 Absolventský koncert tanečního oboru v Dělnickém domě ve Studénce 

24.06.2016 Závěrečný koncert tanečního oboru v Dělnickém domě ve Studénce 

 



 

 

18 

9. Výsledky kontrol 

Ve školním roce 2015/2016 proběhly tyto kontroly: 

Okresní správa sociálního zabezpečení Nový Jičín 

Svatopluka Čecha 15, 741 01 Nový Jičín 

 

Datum provedení kontroly: 15.6.2016 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

Předmět kontroly:  
V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, provedla dne 15.6.2016 Okresní správa sociálního zabezpečení Nový Jičín 

kontrolujícím Ivanou Loužilovou u zaměstnavatele Základní umělecká škola J. A. 

Komenského, Studénka, příspěvková organizace, Studénka 3, Butovická 376, variabilní 

symbol: 8880103133, IČO: 62330349 plánovanou kontrolu plnění povinností v nemocenském 

pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dále jen pojistné) stanovených zákonem č. 

187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Kontrolované období od 1.8.2013 do 31.5.2016 

 

Kontrolní zjištění:  

1. Plnění povinností v nemocenském pojištění  

Nedostatky nebyly zjištěny. 

2. Plnění povinností v oblasti pojistného  
Nedostatky nebyly zjištěny.  

 

3. Plnění povinností v důchodovém pojištění  

Nedostatky nebyly zjištěny. 

4. Vedení a předkládání ELDP a údajů o důchodovém pojištění  

Nedostatky nebyly zjištěny. 

5. Dokladování žádostí o důchod 

Nedostatky nebyly zjištěny. 

6. Zaměstnávání poživatelů důchodu 

Nedostatky nebyly zjištěny. 



 

 

19 

 

Závěr 

Zaměstnavatel poskytl k provedení kontroly náležitou součinnost. Zaměstnavatel byl 

informován o povinnosti uschovávat mzdové listy, účetní záznamy a další doklady pro účely 

důchodového pojištění v souladu s ustanovením § 35a odst. 4 a 5 zákona č. 582/1991 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, pro účely nemocenského pojištění v souladu s ustanovením § 96 

zákona č. 187/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a pro účely stanovení a výše pojistného 

v souladu s ustanovením § 22c zákona č. 589/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. V 

případě zániku zaměstnavatele bez právního nástupce před uplynutím doby úschovy dokladů, 

je zaměstnavatel povinen zajistit po tuto dobu úschovu záznamů a sdělit okresní správě 

sociálního zabezpečení místo, na kterém budou záznamy uloženy.  

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

10.1 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele a výčet dalších dotací, které 

byly škole poskytnuty, v členění podle jednotlivých poskytovatelů a 

účelu užití 

 

V roce 2015 byly ZUŠ J. A. Komenského, Studénka stanoveny tyto závazné ukazatele: 

 

10.2 Limit počtu zaměstnanců 

V roce 2015 byl škole stanoven závazný ukazatel Limit počtu zaměstnanců – přepočtený 

počet ve výši 28,23. Podle výkazu P1 – 04 za 1. – 4. čtvrtletí byly hodnoty tohoto ukazatel 

následující: 

Zaměstnanci celkem 26,988 

V tom: pedagogičtí pracovníci 23,343 

 nepedagogičtí pracovníci 3,645 

 

 

 

 



 

 

20 

10.3 Přímé náklady na vzdělávání 

Prostředky na platy 8 219 000 Kč 

OON 0 Kč 

Zákonné odvody 2 794 000 Kč 

FKSP 81 000 Kč 

ONIV 44 000 Kč 

Přímé náklady na vzdělávání celkem 11 138 000 Kč  

Závazné ukazatele (prostředky na platy, ostatní osobní náklady) a orientační ukazatele 

(zákonné odvody, příděl FKSP, ONIV) škola dodržela. Prostředky ONIVu ve výši 34 957 

Kč byly použity na nákup software Adobe Creative pro výuku grafiky ve výtvarném oboru. 

Zbývající prostředky ONIVu ve výši 9 043 Kč částečně pokryly nákup houslí.  

Škole nebyl nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele. 

 

10.4 Rozvojové programy 

10.4.1 Rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ 

Prostředky na platy 267 258 Kč 

Zákonné odvody 90 868 Kč 

FKSP 2 673 Kč 

Celkem 360 799 Kč 

Prostředky škola vyčerpala ve stanovené výši a v souladu s podmínkami rozvojového 

programu. 

 

10.4.2 Rozvojový program „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství 

v roce 2015“ 

Prostředky na platy 42 319 Kč 

Zákonné odvody 14 388 Kč 

FKSP 423 Kč 

Celkem 57 130 Kč 

Prostředky škola vyčerpala ve stanovené výši a v souladu s podmínkami rozvojového 

programu. 



 

 

21 

 

10.5 Neinvestiční dotace z rozpočtu kraje 

V roce 2015 byla škole z rozpočtu zřizovatele poskytnuta neinvestiční dotace. Prostředky ve 

výši 281 619 Kč byly použity na opravu podlahy koncertního sálu ve Fulneku. 

11. Projekt „Modernizace výuky a podmínek pro výuku 

v základních uměleckých školách“ 

V rámci tohoto projektu předal zřizovatel škole k hospodaření drobný dlouhodobý majetek za 

270 155 Kč.  Jedná se o majetek, který zkvalitní výuku grafiky ve výtvarném oboru – mini 

PC, notebook, LCD monitory, tablet, laserovou tiskárnu, grafický lis a fotoaparát NIKON se 

stativem. 

12. Granty města Studénka 

V roce 2015 poskytlo město Studénka škole granty ve výši 5 000 Kč. 

Grant ve výši 2 000 Kč na soutěž Studenecký slavíček a grant ve výši 3 000 Kč na pořádání 

Dětského dne, Zahradní slavnosti a keramických milířů. Prostředky grantů byly použity na 

nákup materiálu pro výtvarný obor a na nákup propagačního materiálu s logem soutěže. 

Z vlastních zdrojů škola na tyto akce vynaložila 6 773 Kč. 

13. Výsledek hospodaření roku 2015 

Zlepšený výsledek hospodaření činil 27 143,24 Kč. 

 

 Dotace 

MŠMT            

ÚZ 33353 

RP                

ÚZ 33052 

RP               

ÚZ 33061 

Neinvestiční 

dotace             

ÚZ 206 

Granty 

města ÚZ 

2 

Vlastní 

zdroje 

celkem 

Výnosy 

2015 11 138 000 360 799 57 130 281 619 5 000 1 785 255,64 13 627 803,64 

Náklady 

2015 11 138 000 360 799 57 130 281 619 5 000 1 758 112,40 13 600 660,40 

ZVH 2015 0 0 0 0 0 27 143,24 27 143,24 

 

Finanční krytí zlepšeného výsledku hospodaření bylo zajištěno. 



 

 

22 

 

Rozdělení výsledku hospodaření: 

Příděl do fondu odměn 20 000,00 Kč 

Příděl do rezervního fondu 7 143,24 Kč 

 

14. Péče o majetek 

V říjnu 2015 škola pořídila klavír Yamaha za 432 990 Kč. Klavír je umístěn v koncertním 

sálu ve Studénce. 

Bylo provedeno zabezpečení budov školy ve Studénce. Na zabezpečení budovy na ul. 

Butovické bylo vynaloženo 57 467 Kč a na zabezpečení budovy na ul. L. Svobody 39 274 Kč. 

Zabezpečení bylo financováno z vlastních zdrojů a se souhlasem půjčitele budov - města 

Studénky. 

Na opravu a údržbu majetku bylo z vlastních zdrojů vynaloženo celkem 165 230 Kč. Tato 

částka zahrnuje především opravu komínu na budově ve Fulneku za 64 025 Kč a opravy 

hudebních nástrojů za 65 010 Kč. 

15. Úplata za vzdělávání  - školné 

V roce 2015 bylo na školném vybráno 1 741 990 Kč.  

Podle vyhlášky č. 71/2005 Sb. se výše úplaty stanoví tak, aby průměrná výše stanovených 

úplat nepřekročila 110 % skutečných průměrných neinvestičních výdajů školy na žáka 

v uplynulém kalendářním roce. Výpočet, který byl proveden pro stanovení školného na školní 

rok 2015/2016 ukázal, že po vyloučení odpisů dlouhodobého majetku ve výši 119 480 Kč 

z nákladů roku 2014, činí výše úplaty 113,21 % skutečných neinvestičních výdajů roku 2014. 

Protože škola by tak výše uvedenou podmínku nesplnila, byla výše roční úplaty na školní rok 

2015/2016 snížena. 

 

 

 

 



 

 

23 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

 

Přípravné 

studium 

Základní 

studium 

Skupinová 

výuka 

2. 

nástroj 

sleva 

50% 

Přípravné 

studium 

Základní 

studium 

Přípravné 

studium 

Základní 

studium 

Školné 

2014/2015 2 000 Kč 2 800 Kč 2 600 Kč 1 400 Kč 1 600 Kč 2 500 Kč 1 800 Kč 2 400 Kč 

Školné 

2015/2016 2 000 Kč 2 700 Kč 2 600 Kč 1 500 Kč 1 700 Kč 2 300 Kč 1 800 Kč 2 400 Kč 

Rozdíl 0 Kč - 100 Kč 0 Kč + 100 Kč + 100 Kč - 200 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

Školné bylo sníženo v základním studiu hudebního a výtvarného oboru, které navštěvuje 

nejvíce žáků a zvýšeno v poskytované slevě na 2. nástroj a v přípravném studiu výtvarného 

oboru tak, aby ztráta na vybraném školném byla co nejnižší. Po této úpravě činila výše úplaty 

110 % skutečných neinvestičních výdajů roku 2014 a uvedená podmínka byla splněna. 

 

 

Ve Studénce 24.10.2016 

Mgr. Renata Talpová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

16. Příloha k výroční zprávě o činnosti školy  – tabulka 

projekty 
 

Nově zahájené projekty: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která připadá 
na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       

       

 

Projekty již v realizaci: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která připadá 
na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

Modernizace 
výuky a 
podmínek pro 
výuku 
v základních 
uměleckých 
školách 

Regionální 
operační 
program NUTS II 
Moravskoslezsko 
2007 - 2013 

CZ.1.10/2.1.00/29.01722 partner 270 155,00 Kč Vybavení školy 
pomůckami pro 
výuku ve 
výtvarném oboru 

2015 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

17. Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka 

DV/DVPP 
 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

X Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

X Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 
 


